
 
ประกาศองคการบริหารสวนตําบลโพธ์ิทอง 

เร่ือง  สอบราคาจางโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน หมูที่ 2 บานหนองหลม   
********************************* 

  ดวยองคการบริหารสวนตําบลโพธิ์ทอง  มีความประสงคจะสอบราคาจางทํางานโครงการกอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กภายในหมูบาน ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 400.00 เมตร หรือมีพื้นท่ีไมนอยกวา 2,000 ตร.ม. พรอมลงลูกรังไหลทาง
ตามสภาพ รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนท่ีกําหนด พรอมปายโครงการ 1 ปาย หมูท่ี 2 บานหนองหลม ราคากลาง 
1,000,000 บาท (หนึ่งลานบาทถวน)   
 ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ ดังนี ้  

1. เปนนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ท่ีมีอาชีพรับจางทํางานท่ีสอบราคาดังกลาว 
2. ไมเปนผูท่ีถูกแจงเวียนช่ือเปนผูท้ิงงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยการบริหารราชการสวน

ทองถิ่น ในขณะท่ียื่นซองสอบราคา 
3. มีผลงานกอสรางประเภทเดียวกัน ในวงเงินไมนอยกวา   500,000  บาท 

 กําหนดดูสถานท่ีกอสรางในวันท่ี 6 เดือน กันยายน พ.ศ. 2555 ระหวางเวลา 09.00 น. ถึง 12.00 น. ณ สถานท่ี
กอสรางตามโครงการ และกําหนดฟงคําช้ีแจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันท่ี 6  เดือนกันยายน  พ.ศ. 2555  เวลา 13.00 น. เปนตนไป  
ณ ท่ีทําการองคการบริหารสวนตําบลโพธิ์ทอง 

  กําหนดยื่นซองสอบราคา วันท่ี 30 เดือนสิงหาคม  พ.ศ. 2555 ถึงวันท่ี 14 เดือนกันยายน พ.ศ.2555 ระหวางเวลา 
08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ องคการบริหารสวนตําบลโพธิ์ทอง (สวนการคลัง) และกําหนดยื่นซองสอบราคา วันท่ี 17 เดือนกันยายน 
พ.ศ.2555 ระหวางเวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อการจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ 
ท่ีวาการอําเภอปางศิลาทอง จังหวัดกําแพงเพชร และกําหนดเปดซองสอบราคา ในวันท่ี 18 เดือนกันยายน พ.ศ.2555  ต้ังแตเวลา  
09.30  น.  เปนตนไป  

  ผูสนใจติดตอขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 3,000 บาท ไดท่ีองคการบริหารสวนตําบล 
โพธิ์ทอง ระหวางวันท่ี 30  เดือนสิงหาคม  พ.ศ. 2555 ถึงวันท่ี 14 เดือนกันยายน พ.ศ.2555 หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข  0-
5572-7043  ตอ 13  ในวันและเวลาราชการ 

 งานจางกอสรางตามโครงการดังกลาว จะดําเนินการโดยใชจายจากเงินจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุน
สําหรับพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ินกรณีเรงดวน ปงบประมาณ พ.ศ.2555 โดยองคการบริหารสวนตําบลโพธ์ิทอง จะเรียกผูที่
ไดรับการคัดเลือกมาทําสัญญาก็ตอเม่ือไดรับการจัดสรรงบประมาณแลว 

ประกาศ ณ วันท่ี  29  เดือน สิงหาคม  พ.ศ. 2555 

    (ลงช่ือ) 
(  นายสิงหาญ มุงงาม  ) 

นายกองคการบริหารสวนตําบลโพธ์ิทอง 
 



 
เอกสารสอบราคาจาง  เลขที ่ 2/2555   

การจางทํางานสอบราคาจางโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน หมูที่ 2 บานหนองหลม 
ตามประกาศองคการบริหารสวนตําบลโพธิ์ทอง   ลงวันที ่  29  สิงหาคม  2555 

  ...................................................... 
 องคการบริหารสวนตําบลโพธ์ิทอง ซ่ึงตอไปนี้เรียกวา “องคการบริหารสวนตําบล” มีความ
ประสงคจะสอบราคาจางทํางานโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร  
ยาว 400.00 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไมนอยกวา 2,000 ตร.ม. พรอมลงลูกรังไหลทางตามสภาพ รายละเอียดตามปริมาณ
งานและแบบแปลนท่ีกําหนด พรอมปายโครงการ 1 ปาย หมูท่ี 2 บานหนองหลม ราคากลาง 1,000,000 บาท  
(หนึ่งลานบาทถวน)  
 โดยมีขอแนะนําและขอกําหนดดังตอไปนี ้

1. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
         1.1   แบบรูปรายการละเอียด         

      1.2   แบบใบเสนอราคา                 
  1.3   แบบสัญญาจาง 
  1.4   แบบหนังสือค้ําประกัน  (หลักประกันสัญญา) 

2. คุณสมบัติของผูเสนอราคา 
           2.1  ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางทํางานท่ีสอบราคาจาง  และตองไมเปนผูถูกแจงเวียน
ช่ือผูท้ิงงานของทางราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยการบริหารราชการสวนทองถ่ิน  หรือหามติดตอหรือหาม
เขาเสนอราคากับองคการบริหารสวนตําบล 

      2.2  ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน  ซ่ึงอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทย
เวนแต รัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําส่ังใหสละสิทธ์ิและความคุมกัน เชนวานั้น 
 2.3  ผูเสนอราคาจะตองเปนนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา มีผลงานประเภทเดียวกันกับงานท่ี
สอบราคาจางในวงเงินไมนอยกวา 500,000  บาท  และเปนผลงานท่ีเปนคูสัญญาโดยตรงกับสวนราชการหนวยงาน
ตามกฎหมายวาดวยระเบียบบริหารราชการสวนทองถ่ิน  หนวยงานอ่ืนซ่ึงมีกฎหมายบัญญัติใหมีฐานะเปนราชการ
สวนทองถ่ิน  รัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยงานเอกชนท่ีองคการบริหารสวนตําบลเช่ือถือ 

3.  หลักฐานการเสนอราคา 
    ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพรอมกับซองสอบราคาดังนี ้

 3.1 สําเนาทะเบียนพาณิชย หรือหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุนสวนบริษัท  และสําเนาใบ
ทะเบียนภาษีมูลคาเพ่ิมพรอมท้ัง (ถามี) รับรองสําเนาถูกตอง 
 3.2 หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปดอากรแสตมปตามกฎหมาย ในกรณีผูเสนอราคามอบ 
อํานาจ ใหบุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน 
 3.3 สําเนาหนังสือรับรองผลงานกอสรางพรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง   
 3.4 บัญชีรายการกอสราง  หรือใบแจงปริมาณ   ซ่ึงจะตองแสดงรายการวัสด ุ อุปกรณ   



คาแรงงานภาษีประเภทตาง ๆ รวมท้ังกําไรไวดวย 
 3.5 บัญชีรายการเอกสารท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองสอบราคา 
 4.  การยื่นซองสอบราคา 
 4.1 ผูเสนอราคาตองยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้โดยไมมีเง่ือนไข
ใดๆ ท้ังส้ิน  และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน  ลงลายมือช่ือของผูเสนอราคาใหชัดเจน จํานวนเงินท่ี
เสนอจะตองระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร  โดยไมมีการขูดลบหรือแกไข หากมีการขูดลบ ตก เติม แกไข 
เปล่ียนแปลงจะตองลงลายมือช่ือผูเสนอราคา พรอมประทับตรา (ถามี)  กํากับไวดวยทุกแหง 
 4.2  ผูเสนอราคาจะตองกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการกอสรางใหครบถวน   
           ในการเสนอราคา  ใหเสนอเปนเงินบาท  และเสนอราคาเพียงราคาเดียว  โดยเสนอราคารวม
และหรือราคาตอหนวย  และหรือตอรายการ  ตามเง่ือนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง  ท้ังนี้  ราคารวมท่ี
เสนอจะตองตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ  ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ  โดย
คิดราคารวมท้ังส้ินซ่ึงรวมคาภาษีมูลคาเพ่ิม  ภาษีอากรอ่ืน  และคาใชจายท้ังปวงไวแลว 
 ราคาท่ีเสนอ  จะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา.....120.....วัน  นับแตวันเปดซองสอบ
ราคา  โดยภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไว  และจะถอนการเสนอราคามิได   
 4.3  ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาดําเนินการกอสรางแลวเสร็จไมเกิน.....90...วันนับถัด
จากวันท่ีไดรับหนังสือแจงองคการบริหารสวนตําบลใหเริ่มทํางาน          
 4.4  กอนยื่นซองสอบราคา  ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา  แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ 
ใหถ่ีถวนและเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเง่ือนไขในเอกสารสอบราคา 
 4.5  ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอย จาหนาซองถึงประธาน
คณะกรรมการเปดซองสอบราคา  โดยระบุไวท่ีหนาซองวา  “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจางเลขที่  2/2555” 
โดยยื่นโดยตรงตอองคการบริหารสวนตําบลโพธ์ิทอง  ในวันที่ 30 สิงหาคม 2555 ถึง 14 กันยายน 2555 ระหวาง
เวลา 08.30 ถึง 16.30 น. ณ องคการบริหารสวนตําบลโพธิ์ทอง (สวนการคลัง) และกําหนดยื่นซองสอบราคาในวันที่ 
17 กันยายน 2555 ระหวางเวลา 08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการซ้ือการจางขององคการบริหาร
สวนตําบลระดับอําเภอ ที่วาการอําเภอปางศิลาทอง จังหวัดกําแพงเพชร  
       เม่ือพนกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแลวไมรับซองสอบราคาเด็ดขาด   และคณะกรรมการรับ
และเปดซองสอบราคาจะเปดซองสอบราคาในวันที่ 18  กันยายน 2555 ตั้งแตเวลา 09.30 น. เปนตนไป 
 5.  หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 
  5.1  ในการสอบราคาครั้งนี้องคการบริหารสวนตําบลจะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม 
 5.2  หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ  2  หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคา
ไมถูกตอง  หรือไมครบถวนตามขอ  3  หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ  4  แลว  คณะกรรมการเปดซอง
สอบราคาจะไมรับพิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น  เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอย  หรือท่ี
ผิดแผกไปจากเง่ือนไขของเอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ  ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปน
ประโยชนตอองคการบริหารสวนตําบลเทานั้น 



  5.3  องคการบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา  โดยไมมีการผอน
ผันในกรณีดังกลาว  ดังตอไปนี ้
  (1) ไมปรากฏช่ือผูเสนอราคารายนั้น  ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา  หรือในหลักฐาน
การรับเอกสารสอบราคาขององคการบริหารสวนตําบล 
  (2)  ไมกรอกช่ือนิติบุคคล  หรือบุคคลธรรมดา  หรือลงลายมือช่ือผูเสนอราคาอยาง  หนึ่ง
อยางใดหรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 
  (3)  เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเง่ือนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคา เปน 
สาระ สําคัญหรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน 
  (4)  ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ  ตก  เติม  แกไข  เปล่ียนแปลง  โดยผูเสนอราคามิไดลง
ลายมือช่ือพรอมประทับตรา  (ถามี)  กํากับไว 
  5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา  คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือ
องคการบริหารสวนตําบลมีสิทธิใหผูเสนอราคาช้ีแจงขอเท็จจริง สภาพฐานะ หรือขอเท็จจริงอ่ืนใดท่ีเกี่ยวของกับผู
เสนอราคาได  องคการบริหารสวนตําบลมีสิทธิท่ีจะไมรับราคา หรือไมทําสัญญาหากหลักฐานดังกลาวไมมีความ
เหมาะสมหรือไมถูกตอง 
  5.5 องคการบริหารสวนตําบลทรงไวซ่ึงสิทธิท่ีจะไมรับราคาต่ําสุด  หรือราคาหนึ่งราคาใด
หรือราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวนหรือขนาด  หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด
หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไมพิจารณาจัดจางเลยก็ไดสุดแตจะพิจารณา  ท้ังนี้  เพ่ือประโยชนของทาง
ราชการเปนสําคัญ  และใหถือวาการตัดสินขององคการบริหารสวนตําบลเปนเด็ดขาด  ผูเสนอราคาจะเรียกรองคา
เสีย  หายใดๆมิได  รวมท้ังองคการบริหารสวนตําบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษ ผูเสนอราคา
เสมือนเปนผูท้ิงงานหากมีเหตุท่ีเช่ือไดวา การเสนอราคากระทําไปโดยสุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา  
 ในกรณีท่ีผูเสนอราคาต่ําสุดเสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตามสัญญาได 
คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือองคการบริหารสวนตําบลจะใหผูเสนอราคานั้นช้ีแจงและแสดงหลักฐานท่ีทํา
ใหเช่ือไดวาผูเสนอราคาสามารถดําเนินงานตามสอบราคาจางใหเสร็จสมบูรณ  หากคําช้ีแจงไมเปนท่ีรับฟงได  
องคการบริหารสวนตําบลมีสิทธิท่ีจะไมรับราคาของผูเสนอราคารายนั้น 
  6.  การทําสัญญาจาง 
                             ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาจางตามแบบสัญญาดังระบุในขอ  1.3  กับองคการบริหาร
สวนตําบล ภายใน  7  วัน   นับถัดจากวันท่ีไดรับแจง  และจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอย
ละหา   ของราคาคาจางท่ีสอบราคาได  ใหองคการบริหารสวนตําบลยึดถือไวในขณะทําสัญญา  โดยใชหลักประกัน
อยางหนึ่งอยางใด  ดังตอไปนี ้

6.1  เงินสด 
6.2 เช็คท่ีธนาคารส่ังจายใหแกองคการบริหารสวนตําบล  โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือ

กอนหนานั้นไมเกิน  3  วันทําการของทางราชการ 
6.3 หนังสือค้ําประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ําประกันดังระบุในขอ 1.4 
6.3 พันธบัตรรัฐบาลไทย 
6.5 หนังสือค้ําประกันของบริษัทเงินทุนท่ีไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการ 



พาณิชยและ ประกอบธุรกิจค้ําประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย  ตามรายช่ือบริษัทเงินทุนท่ี
ธนาคารแหงประเทศไทยไดแจงเวียนใหสวนราชการตางๆ ทราบแลว  โดยอนุโลมใหใชตามตัวอยางหนังสือค้ํา
ประกันของธนาคารตามท่ีคณะกรรมการวาดวยการพัสดุกําหนด    (การใชหลักประกันตามขอนี้ใชเฉพาะสัญญาจาง
กอสรางท่ีมีวงเงินไมเกิน  10  ลานบาท ) 
 หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบ้ียภายใน  15  วัน  นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา 
(ผูรับจาง)  พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว 
 7.  คาจางและการจายเงิน (สัญญาเปนราคาเหมารวม) 

องคการบริหารสวนตําบลจะจายเงินคาจาง   โดยแบงออกเปน  1  งวด  ดังนี ้

 งวดท่ี  1  เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ …. -..  ของคาจาง  เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน …-…  

 ใหแลวเสร็จภายใน  ……-….  วัน      
  งวดท่ี  2   เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ …-..  ของคาจาง   เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน…-….    
ใหแลวเสร็จภายใน   …-…..   วัน 

งวดท่ี  3   เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ..  -…  ของคาจาง   เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน…-….    
ใหแลวเสร็จภายใน   …-…..   วัน 

งวดท่ีสุดทาย  เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ  100  ของคาจาง   เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน 
ท้ังหมดในแตละโครงการ   ใหแลวเสร็จเรียบรอยตามสัญญา   รวมท้ังทําสถานท่ีกอสรางใหสะอาดเรียบรอย 
 องคการบริหารสวนตําบลจะจายเงินคาจาง   เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ  100  ของคาจาง เม่ือผูรับจาง
ไดปฏิบัติงานท้ังหมดในแตละโครงการ   ใหแลวเสร็จเรียบรอยตามสัญญา  รวมท้ังทําสถานท่ีกอสรางใหสะอาด
เรียบรอย 
 8.  อัตราคาปรับ 

      คาปรับตามแบบสัญญาจางจะกําหนดในอัตรารอยละ 0.10  ของคาจางตามสัญญาตอวัน      
9.  การรับประกันความชํารุดบกพรอง 

    ผูชนะการสอบราคาซ่ึงไดทําขอตกลงเปนหนังสือ    หรือทําสัญญาจางตามแบบดังระบุในขอ  
1.3  แลวแตกรณ ี จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของงานจางท่ีเกิดขึ้นภายในระยะเวลาไมนอยกวา  2  ป  นับ
ถัดจากวันท่ีองคการบริหารสวนตําบลไดรับมอบงาน  โดยผูรับจางตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดี
ดังเดิม ภายใน.......10........วัน  นับถัดจากวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 

10. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ  
 10.1 เงินคาจางสําหรับงานจางครั้งนี้  ไดมาจากเงินงบประมาณ เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงิน
อุดหนุนสําหรับพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่นกรณีเรงดวน ปงบประมาณ พ.ศ.2555 
 การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดรับอนุมัติเงินคากอสราง
จากงบประมาณ เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่นกรณีเรงดวน 
ปงบประมาณ พ.ศ.2555  แลวเทานั้น 
 10.2 เม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและไดตกลง
จางตามสอบราคาจางแลว  ถาผูรับจางจะตองส่ังหรือนําส่ิงของมาเพ่ืองานจางดังกลาวเขามาจากตางประเทศ  และ



ของนั้นตองนําเขามาโดยทางเรือในเสนทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู   และสามารถใหบริการรับขนไดตามท่ี
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศกําหนด  ผูเสนอราคา  ซ่ึงเปนผูรับจางจะตองปฏิบัติตามกฎหมายวาดวย
การสงเสริมการพาณิชยนาว ี ดังนี้ 
 (1)   แจงการส่ังหรือนําส่ิงของดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอสํานักงานคณะกรรมการ
สงเสริมการพาณิชยนาวีภายใน  7  วัน  นับถัดจากวันท่ีผูรับจางส่ังหรือซ้ือของจากตางประเทศ  เวนแตเปนของท่ี
รัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได 
 (2)   จัดการใหส่ิงของดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย    หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทย
จากตางประเทศมายังประเทศไทย  เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการพาณิชนยนาวี
ใหบรรทุกส่ิงของนั้นโดยเรืออ่ืนท่ีมิใชเรือไทย  ซ่ึงจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออ่ืน  หรือเปน
ของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืน 
 (3)  ในกรณีท่ีไมปฏิบัติตาม  (1)  หรือ  (2)  ผูรับจางจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวย การ
สงเสริมการพาณิชยนาว ี          
 10.3  ผูเสนอราคาซ่ึงองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลง
ภายในเวลาท่ีทางราชการกําหนดระบุในขอ 6 องคการบริหารสวนตําบลอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความ
เสียหาย (ถามี)  รวมท้ังจะพิจารณาใหเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
 10.4  องคการบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิท่ีจะแกไขเพ่ิมเติมเง่ือนไขหรือขอกําหนดในแบบ
สัญญาใหเปนไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสํานักงานอัยการสูงสุด   (ถามี) 
 11.   มาตรฐานฝมือชาง 
         เม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและไดตกลงจาง
กอสรางตามประกาศนี้แลว   ผูเสนอราคาจะตองตกลงวาในการปฏิบัติงานกอสรางดังกลาว   ผูเสนอราคาจะตองมี
และใชผูผานการทดสอบมาตรฐานฝมือชางจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม   หรือผูมีวุฒิบัตรระดับ  
ปวช.  ปวส.  และ ปวท.  หรือเทียบเทาจากสถาบันการศึกษาท่ี ก.พ.   รับรองใหเขารับราชการได   ในอัตราไมต่ํา
กวารอยละ  10  ของแตละสาขาชาง   แตจะตองมีชางจํานวนอยางนอย  1  คน  ในแตละสาขาชางดังตอไปนี้       
 11.1 …ชางกอสราง…….………………………………. 
 11.2…………….……………..…………..…………….. 
 11.3…..................…………..…………………………..             
 12.   ในระหวางระยะเวลาการกอสราง ผูรับจางพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑท่ีกฎหมายและระเบียบได
กําหนดไวโดยเครงครัด 
 

องคการบริหารสวนตําบลโพธ์ิทอง 
 

 
วันท่ี  29  เดือนสิงหาคม  พ.ศ. 2555



 
ประกาศองคการบริหารสวนตําบลโพธ์ิทอง 

เร่ือง  สอบราคาจางโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน หมูที่ 4 บานคลองขุด-ไปหมูที่ 12 บานปากเหมือง   
********************************* 

  ดวยองคการบริหารสวนตําบลโพธิ์ทอง  มีความประสงคจะสอบราคาจางทํางานโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมูบาน ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร พรอมลงลูกรังไหลทาง หรือมีพ้ืนท่ีไมนอยกวา 1,000 ตร.ม. รายละเอียดตามปริมาณ
งานและแบบแปลนท่ีกําหนด พรอมปายโครงการ 1 ปาย หมูท่ี 4 บานคลองขุด-ไปหมูท่ี 12 บานปากเหมือง  ตําบลโพธ์ิทอง  ราคากลาง 500,000 
บาท  (หาแสนบาทถวน)   
 ผูมีสิทธิเสนอราคาจะตองมีคุณสมบัติ ดังนี้   

4. เปนนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ท่ีมีอาชีพรับจางทํางานท่ีสอบราคาดังกลาว 
5. ไมเปนผูที่ถูกแจงเวียนช่ือเปนผูท้ิงงานของทางราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหนวยการบริหารราชการสวนทองถ่ิน ในขณะ

ท่ีย่ืนซองสอบราคา 
6. มีผลงานกอสรางประเภทเดียวกัน ในวงเงินไมนอยกวา   250,000  บาท 

 กําหนดดูสถานท่ีกอสรางในวันท่ี 6 เดือน กันยายน พ.ศ. 2555 ระหวางเวลา 09.00 น. ถึง 12.00 น. ณ สถานที่กอสรางตาม
โครงการ และกําหนดฟงคําช้ีแจงรายละเอียดเพิ่มเติม ในวันท่ี 6  เดือนกันยายน  พ.ศ. 2555  เวลา 13.00 น. เปนตนไป  ณ ท่ีทําการองคการบริหาร
สวนตําบลโพธิ์ทอง 

  กําหนดย่ืนซองสอบราคา วันท่ี 30 เดือนสิงหาคม  พ.ศ. 2555 ถึงวันที่ 14 เดือนกันยายน พ.ศ.2555 ระหวางเวลา 08.30 น. ถึง 
16.30 น. ณ องคการบรหิารสวนตําบลโพธิ์ทอง (สวนการคลัง) และกําหนดยื่นซองสอบราคา วันท่ี 17 เดือนกันยายน พ.ศ.2555 ระหวางเวลา 
08.30 น. ถึง 16.30 น. ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อการจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ ที่วาการอําเภอปางศิลาทอง จังหวัด
กําแพงเพชร และกําหนดเปดซองสอบราคา ในวันที่ 18 เดือนกันยายน พ.ศ.2555  ต้ังแตเวลา  09.30  น.  เปนตนไป  

  ผูสนใจติดตอขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1,500 บาท ไดท่ีองคการบริหารสวนตําบล 
โพธิ์ทอง ระหวางวันท่ี 30  เดือนสิงหาคม  พ.ศ. 2555 ถึงวันท่ี 14 เดือนกันยายน พ.ศ.2555 หรือสอบถามทางโทรศัพทหมายเลข  0-5572-7043  
ตอ 13  ในวันและเวลาราชการ 

 งานจางกอสรางตามโครงการดังกลาว จะดําเนินการโดยใชจายจากเงินจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสําหรับ
พัฒนาองคกรปกครองสวนทองถ่ินกรณีเรงดวน ปงบประมาณ พ.ศ.2555 โดยองคการบริหารสวนตําบลโพธ์ิทอง จะเรียกผูท่ีไดรับการคัดเลือก
มาทําสัญญาก็ตอเม่ือไดรับการจัดสรรงบประมาณแลว 

ประกาศ ณ วันท่ี  29  เดือน สิงหาคม  พ.ศ. 2555 

    (ลงชื่อ) 
(  นายสิงหาญ มุงงาม  ) 

นายกองคการบริหารสวนตําบลโพธ์ิทอง 



เอกสารสอบราคาจาง  เลขที ่ 1/2555   
การจางทํางานสอบราคาจางโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน หมูท่ี 4 บานคลองขุด-ไปหมูที่ 12 บาน

ปากเหมือง   
ตามประกาศองคการบริหารสวนตําบลโพธิ์ทอง   ลงวันท่ี   29  สิงหาคม  2555 

  ...................................................... 
 องคการบริหารสวนตําบลโพธิ์ทอง ซ่ึงตอไปนี้เรียกวา “องคการบริหารสวนตําบล” มีความประสงคจะสอบ
ราคาจางทํางานโครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบาน ผิวจราจรกวาง 5.00 เมตร ยาว 200.00 เมตร พรอมลง
ลูกรังไหลทาง หรือมีพ้ืนท่ีไมนอยกวา 1,000 ตร.ม. รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนท่ีกําหนด พรอมปายโครงการ 1 
ปาย หมูท่ี 4 บานคลองขุด-ไปหมูที่ 12 บานปากเหมือง  ตําบลโพธ์ิทอง  ราคากลาง 500,000 บาท  (หาแสนบาทถวน)   
 โดยมีขอแนะนําและขอกําหนดดังตอไปนี ้

2. เอกสารแนบทายเอกสารสอบราคา 
         1.1   แบบรูปรายการละเอียด         

      1.2   แบบใบเสนอราคา                 
  1.3   แบบสัญญาจาง 
  1.4   แบบหนังสือค้ําประกัน  (หลักประกันสัญญา) 

2. คุณสมบัติของผูเสนอราคา 
           2.1  ผูเสนอราคาตองเปนผูมีอาชีพรับจางทํางานท่ีสอบราคาจาง  และตองไมเปนผูถูกแจงเวียนช่ือผูท้ิงงาน
ของทางราชการ  รัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยการบริหารราชการสวนทองถิ่น  หรือหามติดตอหรือหามเขาเสนอราคากับองคการ
บริหารสวนตําบล 
      2.2  ผูเสนอราคาตองไมเปนผูไดรับเอกสิทธ์ิหรือความคุมกัน  ซึ่งอาจปฏิเสธไมยอมขึ้นศาลไทยเวนแต 
รัฐบาลของผูเสนอราคาไดมีคําส่ังใหสละสิทธ์ิและความคุมกัน เชนวานั้น 
 2.3  ผูเสนอราคาจะตองเปนนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา มีผลงานประเภทเดียวกันกับงานท่ีสอบราคา
จางในวงเงินไมนอยกวา 250,000  บาท  และเปนผลงานท่ีเปนคูสัญญาโดยตรงกับสวนราชการหนวยงานตามกฎหมายวาดวย
ระเบียบบริหารราชการสวนทองถ่ิน  หนวยงานอ่ืนซ่ึงมีกฎหมายบัญญัติใหมีฐานะเปนราชการสวนทองถ่ิน  รัฐวิสาหกิจ  หรือ
หนวยงานเอกชนท่ีองคการบริหารสวนตําบลเชื่อถือ 

3.  หลักฐานการเสนอราคา 
    ผูเสนอราคาจะตองเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพรอมกับซองสอบราคาดังนี ้

 3.1 สําเนาทะเบียนพาณิชย หรือหนังสือรับรองการจดทะเบียนหุนสวนบริษัท  และสําเนาใบทะเบียน
ภาษีมูลคาเพ่ิมพรอมท้ัง (ถามี) รับรองสําเนาถูกตอง 
 3.2 หนังสือมอบอํานาจซึ่งปดอากรแสตมปตามกฎหมาย ในกรณีผูเสนอราคามอบ 
อํานาจ ใหบุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน 
 3.3 สําเนาหนังสือรับรองผลงานกอสรางพรอมท้ังรับรองสําเนาถูกตอง   
 3.4 บัญชีรายการกอสราง  หรือใบแจงปริมาณ   ซ่ึงจะตองแสดงรายการวัสดุ  อุปกรณ   



คาแรงงานภาษีประเภทตาง ๆ รวมท้ังกําไรไวดวย 
 3.5 บัญชีรายการเอกสารท้ังหมดท่ีไดยื่นพรอมกับซองสอบราคา 
 4.  การย่ืนซองสอบราคา 
 4.1 ผูเสนอราคาตองย่ืนเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไวในเอกสารสอบราคานี้โดยไมมีเง่ือนไขใดๆ ท้ังส้ิน  
และจะตองกรอกขอความใหถูกตองครบถวน  ลงลายมือช่ือของผูเสนอราคาใหชัดเจน จํานวนเงินท่ีเสนอจะตองระบุตรงกัน
ท้ังตัวเลขและตัวอักษร  โดยไมมีการขูดลบหรือแกไข หากมีการขูดลบ ตก เติม แกไข เปล่ียนแปลงจะตองลงลายมือช่ือผูเสนอ
ราคา พรอมประทับตรา (ถามี)  กํากับไวดวยทุกแหง 
 4.2  ผูเสนอราคาจะตองกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการกอสรางใหครบถวน   
           ในการเสนอราคา  ใหเสนอเปนเงินบาท  และเสนอราคาเพียงราคาเดียว  โดยเสนอราคารวมและหรือ
ราคาตอหนวย  และหรือตอรายการ  ตามเงื่อนไขท่ีระบุไวทายใบเสนอราคาใหถูกตอง  ท้ังนี้  ราคารวมท่ีเสนอจะตองตรงกัน
ท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ  ถาตัวเลขและตัวหนังสือไมตรงกันใหถือตัวหนังสือเปนสําคัญ  โดยคิดราคารวมท้ังส้ินซ่ึงรวมคา
ภาษีมูลคาเพ่ิม  ภาษีอากรอ่ืน  และคาใชจายท้ังปวงไวแลว 
 ราคาท่ีเสนอ  จะตองเสนอกําหนดยืนราคาไมนอยกวา.....120.....วัน  นับแตวันเปดซองสอบราคา  โดย
ภายในกําหนดยืนราคาผูเสนอราคาตองรับผิดชอบราคาท่ีตนไดเสนอไว  และจะถอนการเสนอราคามิได   
 4.3  ผูเสนอราคาจะตองเสนอกําหนดเวลาดําเนินการกอสรางแลวเสร็จไมเกิน.....90...วันนับถัดจากวันท่ี
ไดรับหนังสือแจงองคการบริหารสวนตําบลใหเร่ิมทํางาน          
 4.4  กอนย่ืนซองสอบราคา  ผูเสนอราคาควรตรวจดูรางสัญญา  แบบรูปและรายละเอียด ฯลฯ ใหถ่ีถวน
และเขาใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียกอนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา 
 4.5  ผูเสนอราคาจะตองยื่นซองสอบราคาท่ีปดผนึกซองเรียบรอย จาหนาซองถึงประธานคณะกรรมการ
เปดซองสอบราคา  โดยระบุไวท่ีหนาซองวา  “ใบเสนอราคาตามเอกสารสอบราคาจางเลขท่ี  1/2555” โดยยื่นโดยตรงตอ
องคการบริหารสวนตําบลโพธ์ิทอง  ในวันท่ี 30 สิงหาคม 2555 ถึง 14 กันยายน 2555 ระหวางเวลา 08.30 ถึง 16.30 น. ณ 
องคการบริหารสวนตําบลโพธิ์ทอง (สวนการคลัง) และกําหนดย่ืนซองสอบราคาในวันท่ี 17 กันยายน 2555 ระหวางเวลา 08.30 
น. ถึง 16.30 น. ณ ศูนยรวมขอมูลขาวสารการซื้อการจางขององคการบริหารสวนตําบลระดับอําเภอ ท่ีวาการอําเภอปางศิลา
ทอง จังหวัดกําแพงเพชร  
       เม่ือพนกําหนดเวลาย่ืนซองสอบราคาแลวไมรับซองสอบราคาเด็ดขาด   และคณะกรรมการรับและเปด
ซองสอบราคาจะเปดซองสอบราคาในวันท่ี 18  กันยายน 2555 ต้ังแตเวลา 09.30 น. เปนตนไป 
 5.  หลักเกณฑและสิทธิในการพิจารณาราคา 
  5.1  ในการสอบราคาคร้ังนี้องคการบริหารสวนตําบลจะพิจารณาตัดสินดวยราคารวม 
 5.2  หากผูเสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไมถูกตองตามขอ  2  หรือย่ืนหลักฐานการเสนอราคาไมถูกตอง  
หรือไมครบถวนตามขอ  3  หรือยื่นซองสอบราคาไมถูกตองตามขอ  4  แลว  คณะกรรมการเปดซองสอบราคาจะไมรับ
พิจารณาราคาของผูเสนอราคารายนั้น  เวนแตเปนขอผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กนอย  หรือท่ีผิดแผกไปจากเง่ือนไขของ
เอกสารสอบราคาในสวนท่ีมิใชสาระสําคัญ  ท้ังนี้เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็นวาจะเปนประโยชนตอองคการบริหารสวน
ตําบลเทานั้น 



  5.3  องคการบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิไมพิจารณาราคาของผูเสนอราคา  โดยไมมีการผอนผันในกรณี
ดังกลาว  ดังตอไปนี ้
  (1) ไมปรากฏชื่อผูเสนอราคารายนั้น  ในบัญชีผูรับเอกสารสอบราคา  หรือในหลักฐานการรับ
เอกสารสอบราคาขององคการบริหารสวนตําบล 
  (2)  ไมกรอกช่ือนิติบุคคล  หรือบุคคลธรรมดา  หรือลงลายมือชื่อผูเสนอราคาอยาง  หนึ่งอยางใด
หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา 
  (3)  เสนอรายละเอียดแตกตางไปจากเง่ือนไขที่กําหนดในเอกสารสอบราคา เปน 
สาระ สําคัญหรือมีผลทําใหเกิดความไดเปรียบเสียเปรียบแกผูเสนอราคารายอ่ืน 
  (4)  ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ  ตก  เติม  แกไข  เปล่ียนแปลง  โดยผูเสนอราคามิไดลงลายมือช่ือ
พรอมประทับตรา  (ถามี)  กํากับไว 
  5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา  คณะกรรมการเปดซองสอบราคาหรือองคการ
บริหารสวนตําบลมีสิทธิใหผูเสนอราคาชี้แจงขอเท็จจริง สภาพฐานะ หรือขอเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวของกับผูเสนอราคาได  
องคการบริหารสวนตําบลมีสิทธิท่ีจะไมรับราคา หรือไมทําสัญญาหากหลักฐานดังกลาวไมมีความเหมาะสมหรือไมถูกตอง 
  5.5 องคการบริหารสวนตําบลทรงไวซ่ึงสิทธิที่จะไมรับราคาตํ่าสุด  หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาท่ี
เสนอท้ังหมดก็ได และอาจพิจารณาเลือกจางในจํานวนหรือขนาด  หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใดหรืออาจจะยกเลิกการ
สอบราคาโดยไมพิจารณาจัดจางเลยก็ไดสุดแตจะพิจารณา  ท้ังนี้  เพ่ือประโยชนของทางราชการเปนสําคัญ  และใหถือวาการ
ตัดสินขององคการบริหารสวนตําบลเปนเด็ดขาด  ผูเสนอราคาจะเรียกรองคาเสีย  หายใดๆมิได  รวมทั้งองคการบริหารสวน
ตําบลจะพิจารณายกเลิกการสอบราคา และลงโทษ ผูเสนอราคาเสมือนเปนผูท้ิงงานหากมีเหตุท่ีเช่ือไดวา การเสนอราคากระทํา
ไปโดยสุจริตหรือมีการสมยอมกันในการเสนอราคา  
 ในกรณีที่ผูเสนอราคาตํ่าสุดเสนอราคาต่ําจนคาดหมายไดวาไมอาจดําเนินงานตามสัญญาได คณะกรรมการ
เปดซองสอบราคาหรือองคการบริหารสวนตําบลจะใหผูเสนอราคานั้นช้ีแจงและแสดงหลักฐานท่ีทําใหเช่ือไดวาผูเสนอราคา
สามารถดําเนินงานตามสอบราคาจางใหเสร็จสมบูรณ  หากคําช้ีแจงไมเปนท่ีรับฟงได  องคการบริหารสวนตําบลมีสิทธิท่ีจะไม
รับราคาของผูเสนอราคารายนั้น 
  6.  การทําสัญญาจาง 
                             ผูชนะการสอบราคาจะตองทําสัญญาจางตามแบบสัญญาดังระบุในขอ  1.3  กับองคการบริหารสวนตําบล 
ภายใน  7  วัน   นับถัดจากวันท่ีไดรับแจง  และจะตองวางหลักประกันสัญญาเปนจํานวนเงินเทากับรอยละหา   ของราคาคาจาง
ท่ีสอบราคาได  ใหองคการบริหารสวนตําบลยึดถือไวในขณะทําสัญญา  โดยใชหลักประกันอยางหนึ่งอยางใด  ดังตอไปนี ้

6.4  เงินสด 
6.5 เช็คท่ีธนาคารส่ังจายใหแกองคการบริหารสวนตําบล  โดยเปนเช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือกอนหนานั้น

ไมเกิน  3  วันทําการของทางราชการ 
6.6 หนังสือค้ําประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ําประกันดังระบุในขอ 1.4 
6.4 พันธบัตรรัฐบาลไทย 
6.5 หนังสือค้ําประกันของบริษัทเงินทุนที่ไดรับอนุญาตใหประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการ 



พาณิชยและ ประกอบธุรกิจค้ําประกันตามประกาศของธนาคารแหงประเทศไทย  ตามรายช่ือบริษัทเงินทุนท่ีธนาคารแหง
ประเทศไทยไดแจงเวียนใหสวนราชการตางๆ ทราบแลว  โดยอนุโลมใหใชตามตัวอยางหนังสือค้ําประกันของธนาคารตามท่ี
คณะกรรมการวาดวยการพัสดุกําหนด    (การใชหลักประกันตามขอนี้ใชเฉพาะสัญญาจางกอสรางท่ีมีวงเงินไมเกิน  10  ลาน
บาท ) 
 หลักประกันนี้จะคืนใหโดยไมมีดอกเบ้ียภายใน  15  วัน  นับถัดจากวันท่ีผูชนะการสอบราคา 
(ผูรับจาง)  พนจากขอผูกพันตามสัญญาจางแลว 
 7.  คาจางและการจายเงิน (สัญญาเปนราคาเหมารวม) 

องคการบริหารสวนตําบลจะจายเงินคาจาง   โดยแบงออกเปน  1  งวด  ดังนี ้

 งวดท่ี  1  เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ …. -..  ของคาจาง  เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน …-…  

 ใหแลวเสร็จภายใน  ……-….  วัน      
  งวดท่ี  2   เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ …-..  ของคาจาง   เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน…-….    
ใหแลวเสร็จภายใน   …-…..   วัน 

งวดท่ี  3   เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ..  -…  ของคาจาง   เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน…-….    
ใหแลวเสร็จภายใน   …-…..   วัน 

งวดท่ีสุดทาย  เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ  100  ของคาจาง   เม่ือผูรับจางไดปฏิบัติงาน 
ท้ังหมดในแตละโครงการ   ใหแลวเสร็จเรียบรอยตามสัญญา   รวมท้ังทําสถานที่กอสรางใหสะอาดเรียบรอย 
 องคการบริหารสวนตําบลจะจายเงินคาจาง   เปนจํานวนเงินในอัตรารอยละ  100  ของคาจาง เม่ือผูรับจางได
ปฏิบัติงานท้ังหมดในแตละโครงการ   ใหแลวเสร็จเรียบรอยตามสัญญา  รวมท้ังทําสถานท่ีกอสรางใหสะอาดเรียบรอย 
 8.  อัตราคาปรับ 

      คาปรับตามแบบสัญญาจางจะกําหนดในอัตรารอยละ 0.10  ของคาจางตามสัญญาตอวัน      
9.  การรับประกันความชํารุดบกพรอง 

    ผูชนะการสอบราคาซ่ึงไดทําขอตกลงเปนหนังสือ    หรือทําสัญญาจางตามแบบดังระบุในขอ  1.3  แลวแต
กรณี  จะตองรับประกันความชํารุดบกพรองของงานจางท่ีเกิดขึ้นภายในระยะเวลาไมนอยกวา  2  ป  นับถัดจากวันท่ีองคการ
บริหารสวนตําบลไดรับมอบงาน  โดยผูรับจางตองรีบจัดการซอมแซมแกไขใหใชการไดดีดังเดิม ภายใน.......10........วัน  นับ
ถัดจากวันท่ีไดรับแจงความชํารุดบกพรอง 

11. ขอสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ  
 10.1 เงินคาจางสําหรับงานจางคร้ังนี้  ไดมาจากเงินงบประมาณ เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุน
สําหรับพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่นกรณีเรงดวน ปงบประมาณ พ.ศ.2555 
 การลงนามในสัญญาจะกระทําไดตอเม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดรับอนุมัติเงินคากอสรางจาก
งบประมาณ เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสําหรับพัฒนาองคกรปกครองสวนทองถิ่นกรณีเรงดวน ปงบประมาณ พ.ศ.
2555  แลวเทานั้น 
 10.2 เม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและไดตกลงจางตาม
สอบราคาจางแลว  ถาผูรับจางจะตองส่ังหรือนําส่ิงของมาเพ่ืองานจางดังกลาวเขามาจากตางประเทศ  และของนั้นตองนําเขามา



โดยทางเรือในเสนทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู  และสามารถใหบริการรับขนไดตามท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวงคมนาคมประกาศ
กําหนด  ผูเสนอราคา  ซึ่งเปนผูรับจางจะตองปฏิบัติตามกฎหมายวาดวยการสงเสริมการพาณิชยนาว ี ดังนี ้
 (1)   แจงการส่ังหรือนําส่ิงของดังกลาวเขามาจากตางประเทศตอสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการ
พาณิชยนาวีภายใน  7  วัน  นับถัดจากวันท่ีผูรับจางส่ังหรือซ้ือของจากตางประเทศ  เวนแตเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออ่ืนได 
 (2)   จัดการใหสิ่งของดังกลาวบรรทุกโดยเรือไทย    หรือเรือท่ีมีสิทธิเชนเดียวกับเรือไทยจาก
ตางประเทศมายังประเทศไทย  เวนแตจะไดรับอนุญาตจากสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมการพาณิชนยนาวีใหบรรทุก
ส่ิงของนั้นโดยเรืออื่นท่ีมิใชเรือไทย  ซึ่งจะตองไดรับอนุญาตเชนนั้นกอนบรรทุกของลงเรืออื่น  หรือเปนของท่ีรัฐมนตรีวาการ
กระทรวงคมนาคมประกาศยกเวนใหบรรทุกโดยเรืออื่น 
 (3)  ในกรณีที่ไมปฏิบัติตาม  (1)  หรือ  (2)  ผูรับจางจะตองรับผิดตามกฎหมายวาดวย การสงเสริม
การพาณิชยนาวี           
 10.3  ผูเสนอราคาซ่ึงองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกแลวไมไปทําสัญญาหรือขอตกลงภายในเวลา
ท่ีทางราชการกําหนดระบุในขอ 6 องคการบริหารสวนตําบลอาจพิจารณาเรียกรองใหชดใชความเสียหาย (ถามี)  รวมท้ังจะ
พิจารณาใหเปนผูท้ิงงานตามระเบียบของทางราชการ 
 10.4  องคการบริหารสวนตําบลสงวนสิทธิท่ีจะแกไขเพิ่มเติมเง่ือนไขหรือขอกําหนดในแบบสัญญาให
เปนไปตามความเห็นของอัยการจังหวัดหรือสํานักงานอัยการสูงสุด   (ถามี) 
 11.   มาตรฐานฝมือชาง 
         เม่ือองคการบริหารสวนตําบลไดคัดเลือกผูเสนอราคารายใดใหเปนผูรับจางและไดตกลงจางกอสรางตาม
ประกาศนี้แลว   ผูเสนอราคาจะตองตกลงวาในการปฏิบัติงานกอสรางดังกลาว   ผูเสนอราคาจะตองมีและใชผูผานการทดสอบ
มาตรฐานฝมือชางจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม   หรือผูมีวุฒิบัตรระดับ  ปวช.  ปวส.  และ ปวท.  หรือเทียบเทา
จากสถาบันการศึกษาท่ี ก.พ.   รับรองใหเขารับราชการได   ในอัตราไมตํ่ากวารอยละ  10  ของแตละสาขาชาง   แตจะตองมีชาง
จํานวนอยางนอย  1  คน  ในแตละสาขาชางดังตอไปนี้       
 11.1 …ชางกอสราง…….………………………………. 
 11.2…………….……………..…………..…………….. 
 11.3…..................…………..…………………………..             
 12.   ในระหวางระยะเวลาการกอสราง ผูรับจางพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑท่ีกฎหมายและระเบียบไดกําหนดไว
โดยเครงครัด 
 

องคการบริหารสวนตําบลโพธ์ิทอง 
 

 
วันท่ี  29  เดือนสิงหาคม  พ.ศ. 2555 


